MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR
(Governo das Armas Prov BA/1821)

REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA

ATO DECISÓRIO Nº 16-SSMR/6, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2023

RESULTADO DA 2ª CHAMADA PARA INSPEÇÃO DE SAÚDE - SMO

O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso
de Convocação Nº 002 – SSMR/6, de 31 de julho de 2023, resolve:

DIVULGAR o resultado da 2ª chamada para Inspeção de Saúde dos concluintes do curso de medicina
para o Serviço Militar Obrigatório, visando a incorporação no ano de 2024.

1. Barreiras-BA:

Ordem Nome Instituição de Ensino RESULTADO

1 ITALO RAMON BESSA HOLANDA  UFOB DISPENSADO

2 LUCAS TORYAMA RIBEIRO UFOB  DISPENSADO

2. Salvador-BA:

Ordem Nome Instituição de Ensino RESULTADO

1
EDUARDO ANTONIO ROLEMBERG GUERRA DE
SANTANA E ARAUJO COSTA

UNIFACS APTO

2 MATHEUS KOCHERGIM PAIVA UNIME APTO

3 PAULO CÉSAR CARDOSO DE AZEVÊDO JÚNIOR  UNIFTC DISPENSADO

4 PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA CRUZ BATISTA UNIFENAS  DISPENSADO

3. Ilhéus-BA:

Ordem Nome Instituição de Ensino RESULTADO

1 RODRIGO DE AGUIAR BARBOSA UFMT APTO

Salvador – BA, 14 de novembro de 2023.

RICARDO ALVES PEREIRA – Coronel
Chefe do Estado-Maior do Comando da 6ª Região Militar